To: (10)(2e) RS @ggdhaaglanden.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 8/25/2020 3:17:17 PM

Subject: RE: apothekers

Received: Tue 8/25/2020 3:17:17 PM

Van: (10)(2e) @ggdhaaglanden.n|>

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 17:16

Aan: EUIESEN SIS @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: apothekers

Bedankt voor je reactie. Ik begon al te vrezen dat jullie me vergeten waren. *

Ik wacht verder af.

Met vriendelijke groet,

| Arts M&G, profiel infectieziektebestriiding

GGD Haaglanden | Westeinde 128, 2512 HE Den Haag

[ o)) ] dhaaglanden.nl

www.ggdhaaglanden.nl

van: TSN N @ rivm.ni>

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 14:29

Aan: dhaaglanden.nl>

Onderwerp: RE: apothekers

B (10)2¢) |

Omdat onderstaande e-mail al bijna een week geleden is verstuurd bij deze een stand van zaken. Een antwoord op
onderstaande laat nog op zich wachten. Wij hebben onderstaande voorgelegd aan VWS, zij zijn de opstellers van de
indeling zorgmedewerkers en andere maatregelen. Tot op heden hebben zij nog geen reactie toegestuurd.

Zodra hier duidelijkheid in komt laat ik dit je weten.
Met vriendelijke groet,

Adviseur infectieziektebestrijding

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI
RIVM — Centrum Infectieziektebestrijding

A: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
P: Postbus 1 3720 BA Bilthoven

Aanwezig (10)(2e)

554543



554543

From: (10)(2e) < dhaaglanden.nl>

Sent: woensdag 19 augustus 2020 11:05
To: LCI Voorwacht < IESIM@rivm.nl>
Subject: & apothekers

Beste collega’s,

Tot nu toe gingen wij er bij de GGD Haaglanden vanuit dat apothekers en apothekersassistentes niet onder de categorie
zorgmedewerkers vallen, die door mogen werken als nauw contact van een COVID index. Zij worden niet genoemd in het document
Testbeleid en inzet zorgmedewerkers buiten het ziekenhuis.

We hebben echter vanuit de KNMP de volgende mail ontvangen:

Via de apotheker van de Politheek van het Reinier de Graaf kregen wij het signaal dat u, namens de GGD-Haaglanden heeft gemeld
dat de ggd voor extramurale zorgmedewerkers ‘de definitie van het RIVM hanteert en Apotheekmedewerkers hier niet onder
vallen’.

Voor zover u hierbij meent 1 op 1 de richtlijn van het RIVM toe te passen, is hier sprake van een misverstand. Zoals vermeld bij het

versiebeheer bij de richtlijn ( https://lci.rivm.nl/lci.rivm.nl/covid-19/bijlage/zorgmedewerkersinzetentestbeleid ) is op 30 april
besloten om de sectoren niet meer allemaal op te sommen ( 30-04-2020: De sectoren worden niet allemaal meer
opgesomd en de voorwaarde voor het leveren van directe zorg binnen 1,5 m afstand is verlaten. ). Het feit dat
de apotheekteams hier niet vermeld staan, heeft dus geen status.

Het misverstand dat apotheekmedewerkers niet tot de groep extramurale zorgmedewerkers vallen, speelde eerder ook in een of
twee andere regio’s. We hebben als beroepsorganisatie KNMP dan ook bij RIVM en VWS erop aangedrongen de lijst aan te vullen of
te schrappen, maar daar is niet voor gekozen.

Afspraak is dat als het misverstand weer optreedt, wij dat ‘escaleren’ naar VWS en RIVM, maar ik neem natuurlijk eerst nog een
keer met u kontakt op.

Zou u mij kunnen aangeven of het signaal klopt en of dat het beleid is van de GGD-Haaglanden? En of u bereid bent eea nav mijn
toelichting bij te stellen of bijstelling te gaan overwegen?

Een en ander hangt ook samen met het feit dat als bijv. een apotheek (tijdelijk) moet sluiten de medicatieveiligheid van de
betrokken (chronische) patiénten niet zomaar gegarandeerd kan worden, ondanks alle mooie ict die we ook hebben. Hier zijn ook
afspraken over met de IGJ.

Graag verneem ik van u.

Desgewenst kan sta ik natuurlijk ook open voor telefonisch kontakt (10)(2e) , maar ik mail omdat ik u in alle hectiek en drukte
natuurlijk ook probeer zo min mogelijk te belasten.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e) (10)(2e)
Kan het LCI bevestigen dat we medewerkers van apothekers ook zorgmedewerkers mogen beschouwen, die een uitzondering
hebben op het werkverbod?
Met vriendelijke groet,

| Arts M&G, profiel infectieziektebestrijding
GGD Haaglanden | Westeinde 128, 2512 HE Den Haag
www.gadhaaglanden.nl

Werkdagen: (10)(2e)
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De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer




